
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
,

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ
В ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З
_________ м. Дніпро № __________

Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в
Дніпропетровській області у І півріччі 2020 року

Заслухавши інформацію про підсумки роботи Головного управління
Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області у І півріччі 2020 року
та з урахуванням Рішення колегії від 23.07.2020 № 4-1 відмічається.

На фінансування виплати пенсій і допомоги та інших запланованих
видатків спрямовано 21,9 млрд грн. Сума пенсійних виплат у порівнянні з
І півріччям 2019 року зросла на 1,6 млрд грн (на 8,4%).

Пенсіонерам іноземних держав, які проживають на території
Дніпропетровської області, здійснено виплату пенсій на 3,1 млн грн.

Чисельність одержувачів виплат в установах банків склала 769,3 тис. осіб
або 82,4% від загальної чисельності. Порівняно з І півріччям 2019 року приріст
становить 2,4%.

Сума виплат через поточні рахунки пенсіонерів в уповноважених
банківських установах становила 18,1 млрд грн, що на 2,3 млрд грн більше
обсягів І півріччя 2019 року. Економія коштів становила 261,9 млн грн, що на
158,9 млн грн більше, ніж за І півріччя 2019 року.

До бюджету Пенсійного фонду України з усіх джерел фінансування
(з урахуванням залишку коштів на початок року) надійшло 21,9 млрд грн
(104,8% від планових обсягів), з яких надходження власних коштів, які
адмініструє Пенсійний фонд України – 1,5 млрд грн (97,2% від планових
призначень), що на 668,6 млн грн більше, ніж за І півріччя 2019 року.

План з надходження власних коштів виконаний на 93,2% (-613,1 млн грн).
При плані 9 млрд грн отримано 8,4 млрд грн, з яких:

- частки єдиного внеску – 6,9 млрд грн (92,4%) – при плані 7,5 млрд грн
недоотримано 570,3 млн грн, що на 2,8% (184,3 млн грн) більше у порівнянні з
І півріччям 2019 року;

- власних доходів з урахуванням сплати єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування за деякі категорії
застрахованих осіб та покриття недоотриманої суми – 1,5 млрд грн (97,2%),

Головне управління ПФУ в
Дніпропетровській області

200 від 23.07.2020



2

серед яких коштів, які адмініструє Пенсійний фонд України (Ощадбанк), – 810,2
млн грн, що становить 115,4% від планового показника.

Заборгованість із платежів до Пенсійного фонду України становить
1,9 млрд грн (+123,2 млн грн з початку року), серед якої:

- зі сплати єдиного внеску – 1,1 млрд грн (+67,1 млн грн), у тому числі
борг фізичних-осіб підприємців – 743,9 млн грн (65%), збільшення боргу на
17,1 млн грн;

- зі сплати страхових внесків – 47,7 млн грн (-112,3 тис. грн);
- з відшкодування пільгових та наукових пенсій та регресних вимогах –

716,7 млн грн (+56,2 млн грн).
Сума боргу до органів Пенсійного фонду України стягується в судовому

порядку. У рахунок погашення заборгованості надійшло 206,0 млн грн, серед
них борг минулих років – 63,8 млн грн.

Уся сума заборгованості 449,8 млн грн відпрацьована в судовому порядку.
Надходження від правової роботи становили 137,9 млн грн, у т.ч.
4,7 млн грн через органи Державної виконавчої служби.

Загальна кількість пенсіонерів у Дніпропетровській області – 934 тис.
осіб, у тому числі 38,6 тис. осіб силових структур. Середній розмір пенсійних
виплат становить 3860,05 грн (на 01.07.2019 – 3426,88 грн). Призначено
17 тис. пенсійних справ. Проведено 48,2 тис. поточних перерахунків (37,1 тис. –
перерахунків пенсій відповідно до Закону України «Про загальнообов’язкове
державне пенсійне страхування» та 11,1 тис. – особам із числа військових
пенсіонерів). Проведено 8 автоматизованих перерахунків пенсій.

У червні 2020 року забезпечена виплата пенсії 28,9 тис. внутрішньо
переміщеним особам, середній розмір пенсії – 5543,86 грн. Всього з початку
року вищезазначеним особам виплачено 881,7 млн грн.

За завданням щодо ретроконверсії опрацьовано 43286 справ.
Сервісними центрами прийнято 304,9 тис. осіб та надано 509,5 тис.

послуг, серед яких з питань: пенсійного забезпечення – 152,9 тис. (30,0%),
видачі довідок з Реєстру застрахованих осіб – 116,7 тис. (22,9%), надання
послуг в електронній формі – 60,3 тис. (11,8%), отримання послуг дистанційно
за допомогою «гарячих» телефонних ліній – 83,3 тис. (16,4%) та інших послуг –
96,3 тис. (18,9%) – довідки про перебування/неперебування на обліку,
прийняття заяв на виготовлення пенсійних посвідчень, анкет застрахованих
осіб, надання витягів з Реєстру судових рішень тощо.

Проведено 838 прийомів на віддалених робочих місцях, виїзних прийомах
та виїздах мобільних груп, серед яких 321 прийом здійснено з використанням
eTokeh. На вебпорталі електронних послуг Пенсійного фонду України
зареєстровано 36,6 тис. осіб, що у порівнянні з І півріччям 2019 року вдвічі
більше.



3

Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» та
постанови правління Пенсійного фонду України від 15 серпня 2011 року
№ 22-1 «Про організацію виконання норм до Закону України «Про доступ до
публічної інформації» опрацьовано 142 інформаційні запити (136 – за І півріччя
2019 року), серед яких: 81 запит стосується соціальних питань, 61 – інших видів
інформації. Відповіді на запити були надані у встановлений Законом термін.

Страхувальниками подано майже 265,4 тис. звітів, серед яких виявлено
9,0 тис. помилкових (3,4% від загальної кількості поданих звітів). Виправлено
8,7 тис. помилкових звітів (97,3%). Залишилося в роботі 243 помилкових звіти,
в яких міститься неактуальна інформація про 867 осіб.

Отримано на опрацювання 16,6 тис. записів для об’єднання даних у
картках застрахованих осіб. У роботу взято 16,3 тис. записів (98,2%), серед яких
опрацьовано понад 12,6 тис. записів (76,2%). Об’єднано понад 5,0 тис. записів
(30,7% від загальної кількості отриманих записів). Уточнена інформація щодо
змін ідентифікаційних номерів та належності наявних персональних даних саме
даній застрахованій особі – по 4,5 тис. записів.

Проведена обробка Анкет застрахованих осіб (далі - Анкет) для внесення
змін до облікових карток застрахованих осіб згідно з поданими документами.
Надійшло 2448 Анкет, серед яких: 256 – відхилено, 2189 – внесено до Реєстру.
Через вебпортал Пенсійного фонду України надано 993 Анкети, серед яких:
407 – внесено до Реєстру, 585 – відхилено.

Опрацьовані відомості про трудову діяльність застрахованих осіб. На
вебпортал надійшло 3295 звернень, що містять скан-копії трудових книжок
(далі – ТК), серед них відпрацьовано 3126 (92,1 % від загальної кількості). У
статусі "Виконано" – 1982 трудові книжки.

Від 707 кандидатів на автоматичне призначення пенсії отримано
погодження на оцифрування ТК. На червень – від 224 кандидатів (оцифровано
175 ТК); на липень – 284 (оцифровано 219 ТК); на серпень – 199 (оцифровано
157 ТК).

Проведено 5,6 тис. перевірок суб’єктів господарювання, довідок для
призначення (перерахунку) пенсій, банківських установ, об’єктів поштового
зв’язку, установ, в яких особи перебувають на повному державному утриманні,
територіальних сервісних центрів регіонального сервісного центру
Міністерства внутрішніх справ в Дніпропетровській області, що на 1071
(16,4%) менше, ніж у І півріччі 2019 року (6,7 тис.). Питома вага результативних
перевірок 44,0%.

Враховуючи вищевикладене



4

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію про підсумки роботи Головного управління Пенсійного
фонду України в Дніпропетровській області у І півріччі 2020 року взяти до
відома.

2. Управлінню обслуговування громадян (Неклеса Л. А.):
2.1. Тримати на контролі обслуговування громадян сервісними центрами з

дотриманням вимог адаптивного карантину.
2.2. Популяризувати електронні сервіси Пенсійного фонду України.

3. Управлінню з питань виплати пенсій (Красицька В. Д.) та управлінню
застосування пенсійного законодавства (Багуж В. В.):

3.1. Посилити контроль за додержанням вимог законодавства під час
призначення (перерахунку) та виплати пенсій.

3.2. Забезпечити своєчасне взяття на облік і виплату пенсій внутрішньо
переміщених осіб та посилити контроль щодо правильності формування
виплатних документів по таких особах.

3.3. Посилити контроль за повнотою та достовірністю внесених даних до
підсистеми «Реєстр судових рішень».

4. Управлінню застосування пенсійного законодавства (Багуж В. В.):
4.1. Забезпечити своєчасне виконання технологічних операцій, пов’язаних

з оцифруванням паперових пенсійних справ.

5. Фінансово-економічному управлінню (Любавіна О. О.):
5.1 Вжити дієвих заходів щодо: виконання планових показників з

надходження єдиного внеску та платежів, які адмініструє Пенсійний фонд;
зменшення боргу зі сплати єдиного внеску та платежів, які адмініструє
Пенсійний фонд; погашення боргу економічно активних платників.

5.2. Забезпечити обґрунтування щомісячної потреби в коштах на виплату
пенсій, постійний щоденний контроль за раціональним та цільовим
використання пенсійних коштів.

5.3. Забезпечити своєчасність та правильність фінансування пенсійних
виплат.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників начальника
Головного управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області
відповідно до розподілу обов’язків.

Начальник
Головного управління Ю. КОЗАК

Козак Юрій Іванович

АЦСК органів юстиції України

3B8A6A76730ED8CE2ED487688D50557059C2F7D9F67CA0D5420289C32F4BC10A00

23.07.2020


